

<b>Artikelnummer</b> 402236	<b>GTIN-Stück</b>  4 260 106 87 1225	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260 106 87 1324	<b>eco-ID</b> 62623	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

**Marke** Flores Farm

## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo,  
Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-005 | IMO

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Kanada

## Zutaten

Cranberries\* (60%), Apfeldicksaft\* (39%),  
Sonnenblumenöl\* (1%)

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus  
biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer  
Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne  
der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.  
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)

## Allgemeines

Schatz der Prärie: Schon die Indianer Nordamerikas schätzten die „Kranichbeeren“ als Heilbeeren. Unsere Cranberries sind mit Apfeldicksaft gesüßt und äußerst aromatisch.

## Besonderheiten

Die leuchtend roten Beeren sind mit Apfelsaftkonzentrat gesüßt und schmecken nicht nur äußerst aromatisch sondern gelten auch als besonders gesund. Schon die Indianer Nordamerikas schätzten die Cranberries als Heilbeeren und wertvolle Nahrungsquelle. Ihren Namen verdankt die Beere den spanischen Eroberern. Da die Blüte Ähnlichkeit mit dem Kopf und dem Schnabel des Kranichs hat, benannten die Kolonisten sie danach (crane)

o Sie gehört zur Gattung der Heidelbeeren und ist bei uns auch als Moos- oder Kranbeere bekannt

o Die Cranberries sind bekannt für ihre Antioxidantien

o Sie gilt als sehr gesund bei Mund-, Magen und speziell Harnwegsinfektionen

o Reich an sekundären Pflanzenstoffen

o Reich an Vitamin A und C

o Reich an Eisen



<b>Artikelnummer</b> 402236	<b>GTIN-Stück</b>  4 260 106 87 1225	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260 106 87 1324	<b>eco-ID</b> 62623	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Für Müsli, Salat, Nachspeisen und zum Backen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kamut, Koriander, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Mais, Mandeln, Milcheiweiß, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weizen, Zimt

**Spuren möglich:** Erdnuss, Schalenfrüchte, Cashewnuss, Fruktose, Kakao, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

natriumarm (< 120mg/100g) ✓

Rohstoffe nicht jodiert ✓

salzarm ✓

<b>Artikelnummer</b> 402236	<b>GTIN-Stück</b>  4 260 106 87 1225	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260 106 87 1324	<b>eco-ID</b> 62623	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

## Weitere Bezeichnungen

Artikelart.....	normaler Artikel
Produktname mittellang.....	Premium Bio Cranberries
Regaltext.....	Bio Cranberries

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Haltbarmachung.....	Schutzatmosphäre
Region.....	Canada

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-005
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

## Sonstiges

IK Kürzel.....	EG
Zutaten auf Etikett.....	ja
Volldeklariertes Etikett.....	ja

## Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	unter Schutzatmosphäre verpackt
Bezeichnung des Lebensmittels.....	Cranberries
Abweichender Inverkehrbringer.....	nein
Inverkehrbringer.....	Flores Farm GmbH, Filderstraße 45, D-70180 Stuttgart

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1465 kJ / 350 kcal
Fett.....	0,3 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,1 g
Kohlenhydrate.....	81,0 g
davon Zucker.....	62,0 g
Eiweiß.....	1,4 g
Salz.....	<0,1 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel.....	nein
Verpackungseinheit bestellbar.....	nein
Verpackungsmaterial.....	Pappe, PE
Verpackungsart.....	Stück
GTIN VE auf Ware.....	ja

<b>Artikelnummer</b> 402236	<b>GTIN-Stück</b>  4 260106 871225	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260106 871324	<b>eco-ID</b> 62623	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

### Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite	80 mm
Tiefe	40 mm
Höhe	120 mm
Bruttogewicht	0,115 kg
Füllgewicht	0,100 kg

### Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

EAN VPE1 auf Ware	ja
Bestellbar VPE1	ja
Anzahl der Stücke in VPE1	6 St
Verpackungsmaterial	PE
Verpackungsart	Schrumpfbündel

### Maße und Gewichte der VPE1

Breite	165 mm
Tiefe	125 mm
Höhe	120 mm
Bruttogewicht	0,7 kg

### Maße und Gewichte der VPE2

Breite	290 mm
Tiefe	390 mm
Höhe	250 mm
Bruttogewicht	7,5 kg

### Angaben zur Palette

Palettenart	1/1 EURO-Palette
Höhe der unbeladenen Palette	144 mm
VPE1 / Lage	80
VPE1 / Palette	480

### Preise und Konditionen

MwSt-Satz	7 %
MwSt-Satz AT	10 %
Grundpreispflichtig	nein
Grundpreiseinheit	100g
Grundpreisfaktor	1

### Infos für den Handel (B2B)

Intrastat-Nr.	20089391
Lagerung min	10 °C
Lagerung max	22 °C

### Entsorgung

Entsorgungssystem	Recycling
-------------------	-----------